<sup>1</sup> The readings of the various MSS of the *Πράξεις* are not given, as they differ but slightly from the text printed.

post uos  
unumquemque  
et audiuimus dominum Iesum di-  
centes ad angelos Audide apos-  
35 tolos meos in omnibus que p  
a uobis Haec sunt que (p 87,  
l 14) uidimus pater Andreas et  
cum nos resuscitasti, tunc reddite  
40 sunt animae nostrae in corpore  
nostro

(Cap 18) Et cum haec audis-  
set sanctus Andreandreas, letus  
factus est, qui digni fuerant dis-  
45 cipuli eius haec mirabilia uidere  
Tunc respiciens sanctus Andreas  
in caelum et dixit Domine meus  
Iesu Christe, ego enim scio quia  
non est longe a seruis tuis unde  
50 obsecro te indulgeas michi in unc  
locum Haec dicentem sanctum  
Andream uenit ad eum dominus  
Iesus Christus in effigia pulcer-  
rimi pueri et dixit ei Gaudeas  
55 cum tuis discipulis Et cum ui-  
(p. 88, l. 11)disset sanctum An-  
dream, procidens in terra adora-  
uit eum dicens Indulge michi  
domine Iesu Christe quia ut  
60 hominem te extumau in mari et  
ita tibi locutus sum. quid enim  
pec au domine ut non te michi  
manifestasti in mare? Et domi-  
nus Iesus ait illi Andreas, nichil

καὶ Δαυὶδ ἴδων ᾠδὴν ἐν τῇ κιθάρῃ  
αὐτοῦ καὶ ἑθεασάμεθα ἐκεί ὑμᾶς  
35 τοὺς δώδεκα ἀποστόλους παρεστη-  
κότας ἐνώπιον τοῦ κυρίου ἡμῶν  
Ἰησοῦ Χριστοῦ, καὶ ἐξέωθεν ὑμῶν  
ἀγγέλους δώδεκα κυκλοῦντας ὑμᾶς,  
καὶ ἕκαστος ἀγγελὸς ὅπισθεν ἐκά-  
40 στοῦ ὑμῶν ἐστηκώς, καὶ ἦσαν ὅμοιοι  
ὑμῶν τῇ ἰδέᾳ καὶ ἠκούσαμεν τοῦ  
κυρίου λέγοντος τοῖς ἀγγέλοις ὅτι  
Ἀκούετε τῶν ἀποστόλων κατὰ  
πάντα ὅσα ἂν ἐρωτῶσω (p 87)  
45 ὑμᾶς Ταῦτά εἰσιν ἃ εἶδαμεν πάτερ  
Ἀνδρέα ἕως οὗ διύπνισας ἡμᾶς  
καὶ ἤνεγκαν τὰς ψυχὰς ἡμῶν ἐν τῷ  
σώματι ἡμῶν

(Cap 18) Τότε Ἀνδρέας ἀκού-  
50 σας ἐχάρη χαρὰν μεγάλην ὅτι κατη-  
ξιώθησαν οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ τὰ  
θαυμάσια ταῦτα θεάσασθαι καὶ  
ἀνυβλέψας Ἀνδρέας εἰς τὸν οὐρανὸν  
εἶπεν Ἐμφάνηθί μοι κύριε Ἰησοῦ  
55 Χριστέ ἐγὼ γὰρ γινώσκω ὅτι οὐκ  
εἰ μακρὰν ἀπὸ τῶν σῶν δούλων.  
συγχώρησόν μοι κύριε ὃ ἐποίησα  
ὡς γὰρ ἀνθρωπὸν σε τεθέαμαι ἐν  
τῷ πλοίῳ καὶ ὡς ἀνθρώπῳ σοι ὤμι-  
60 λησα νῦν οὖν κύριε φανέρωσόν  
μοι σεαυτὸν ἐν τῷ τόπῳ τούτῳ.  
Ταῦτα δὲ εἰπόντος τοῦ Ἀνδρέου  
παρεγένετο ὁ Ἰησοῦς πρὸς αὐτόν,  
γενόμενος ὅμοιος μικρῷ παιδίῳ  
65 ὥραιοτάτῳ εὐεῖδὲ καὶ ἀποκριθεὶς  
ὁ Ἰησοῦς εἶπεν· Χαίρει Ἀνδρέα  
ἡμέτερε. Ὁ δὲ Ἀνδρέας θεασάμενος  
αὐτὸν πεσὼν ἐπὶ τὴν γῆν προσεκύ-  
νησεν αὐτῷ (p. 88) τὸν λέγων· Σηγ-  
70 χώρησόν μοι κύριε Ἰησοῦ Χριστέ·  
ὡς γὰρ ἀνθρωπὸν σε εἶδον ἐν τῇ

65 michi peccasti, set ideo hoc tibi  
fecit quia dissisti Non possum  
proficere in triduo in anc ciuitate  
Propterea hoc tibi hostendi qui  
potens sum et omnia possum  
70 facere et unicuique aperire sicut  
michi placet et nunc surge, in-  
gredere in ciuitatem ad Matheum  
fratrem tuum et erue eum de car-  
cere et omnes qui cum eo sunt  
75 peregrini ecce enim dico tibi  
quia multa tormenta tibi habent  
inferre isti nequissimi ut carnes  
tuas in plateas ciuitatis et uicos  
expurgant ita sanguis tuus fluent  
80 in terra sicut aqua, ita ut